
111.342 

66.319 

28.906 

- 2.853 5.268 

25.669 

PERTENÇA ADVENIAT DNC RIFA DOAÇÕES REC.FIN. OUTROS

CONDIN - RECEITAS ATÉ NOV 2023

78.955 

240.358 

-216.963 

102.349 

SALDO 2022 RECEITAS DESPESAS SALDO ATUAL

CONDIN - COMPOSIÇÃO DO SALDO ATÉ NOV 2023

112.885 

31.480 
16.702 18.275 

8.268 4.770 5.250 
19.333 

VIAGENS LUBAS CONT. INFORMÁTICA SUBS.CONDIR´s EV. & PROM. ALUGUEL PARTIC. ENC. OUTROS

CONDIN - DESPESAS ATÉ NOV 2023

0 

118.507 

0 

47.964 

0 

88.060 

27.500 
14.850 

40.400 

-4.339 

78.955 

111.342 

66.319 

28.906 
33.790 

112.885 

31.480 
16.702 

55.896 

102.349 

SALDO 2022 PERTENÇA ADVENIAT D.N.C OUTROS VIAGENS LUBAS CONT. INFORMÁTICA OUTROS SALDO

CONDIN - ORÇAMENTO x REALIZADO - ATÉ NOV 2023

 ORÇAMENTO  REALIZADO



ESCLARECIMENTOS ADICIONAIS PODEM SER OBTIDOS COM SILVIO FUMERO - SECRETARIADO DE FINANÇAS GESTÃO 2023 a 2025 
ATRAVÉS DO e-mail SENFIN@MFC.ORG.BR ou FONE/ZAP.

1.560 1.200 

22.909 

EMPRÉSTIMOS INSCRIÇÕES EM CURSOS E EVENTOS OUTROS / DEPÓSITO INDEVIDO / ACERTO
ADIANTAMENTO

CONDIN - DETALHE OUTRAS RECEITAS ATÉ NOV 2023

COMUNICAÇÃO
(TELEFONE-

CORREIOS-FAX-
OUTROS)

CONTRIBUIÇÕES E
DONATIVOS

TRIBUTOS (CPMF-
IPTU-ETC)

EMOLUMENTOS E
LEGALIZAÇÕES

DESPESAS
FINANCEIRAS E

BANCÁRIAS

MATERIAIS DE
PROPAGANDA

OUTRAS
TRANSFERÊNCIAS /

ADIANTAMENTO
REPROGRAFIAS

Série1 490 1.302 947 831 1.311 1.135 12.275 1.042

490 1.302 947 831 1.311 1.135 

12.275 

1.042 

CONDIN - DETALHE OUTRAS DESPESAS ATÉ NOV 2023


